63.220-000
Fone/Fax (88) 3547-1122

CNPJ n.° 06.738.132/0001-00

TERMO DE RETIFICAÇÃO
ERRATA.

Ref.: EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 2024.07.22.01

Considerando:

A necessidade de adequação do orçamento estimado, que antes 
contemplava o valor global de R$ 2.369.808,12 (Dois milhões, trezentos e sessenta 
e nove mil, oitocentos e oito reais e doze centavos), e agora passa a estimar o 
valor global de R$ 2.498.667,69 (Dois milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, 
seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos), em razão de 
alterações no projeto básico em anexo, fundamentada no Art. 55, § 1o, da Lei n° 
14.133/2021.

O compromisso da Administração Pública com a transparência e a lisura 
do processo licitatório.

A importância de assegurar que todos os participantes tenham acesso às

[...]

- Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações - Provenientes da SEC. DE EDUCAÇÃO 
- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / PM DE CARIRIAÇU - CE.

O Município pagará pelos serviços ora proposto e efetivamente realizados, o valor igual ou 
inferior a RS 2.498.667,39 (Dois milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, seiscentos e sessenta e 
sete reais e trinta e nove centavos).

Todo o material utilizado deverá ser de primeira qualidade não sendo admitido em hipótese 
alguma que tenha material de qualidade inferior e todos os serviços deverão atender ao disposto nas

ESPECIFICAÇÕES: PROJETO EXECUTIVO